Resp. 3. Si Ecclesia vel beneficio vacante jus presentandi pertineat ad personam ecclesiasticam, & Ecclesiæ

clesiæ ob justam causam statim de rectore idoneo providere nequeat, tunc non episcopus sed patronus ecclesiasticus ibi œconomum seu administratorem reddituum constitutere potest. ut colligitur ex *cit. cap. à sensu contrario, ibi: in quibus Ecclesiastica persona presentationem non habet.* Quia Patronus ecclesiasticus habet administrationem & custodiam bonorum ecclesiasticorum, non item patronus laicus, qui defensionem tantum habet, nisi ex privilegio Papæ vel legitima consuetudine jus custodiæ seu administrationis ei competat. Quod hactenus verum est de jure antiquo; De jure autem novissimo concilii Trid. *sess. 25. cap. 9. de reform.* sive Ecclesia sit liberæ collationis, sive juris patronatus, ecclesiastici aut laicalis, non possunt se patroni ingerere in perceptione reddituum Ecclesiæ vel beneficii, sed episcopus debet post habitam notitiam vacationis œconomum seu vicarium in ea constituere, qui illius curam seu administrationem habeat; ut patet etiam ex *cap. 18. sess. 24. ejusdem Concilii.*

22. Quæres 6. *Quam potestatem inferendi censuras habeat Episcopus?*

Lex jurisdictionalis episcopi consistit etiam in potestate inferendi censuras ecclesiasticas. *d. cap. conquere. 16. de offic. judic. ordin.* quod est ordinarium remedium coercendi contumaces & inobedientes, atque jura episcopalia violare attemptantes, *cap. 1. de offic. jud. deleg. &*

ex *dd. supra, sub nomine censuræ venit excommunicatio, suspensio interdictum.* Hinc:

Resp. Episcopi & similes Prælati quasi episcopalem jurisdictionem habentes, possunt censuras prædictas & pœnas canonicas alias privationis aut depositionis in perpetuum clericis criminosis infligere, ac debent pro criminis qualitate, secundum dispositionem juris canonici, & consuetudinem præsentis temporis, veluti ob adulterium & alia crimina sive minora sive æqualia vel majora, ut perjurium inceptum, stuprum violentum, magiam, ob quæ clerici beneficiis privari, imò etiam deponi ab officio & ordine clericali merentur. ut ex communi tradit Abbas *in cap. 4. in princ. n. 33. & seqq. de judic. Layman. de jurisdic. ordin. conclus. 69.*

Quæres 7. *Quam potestatem absolvendi à censuris habeat Episcopus?*

Ad legem jurisdictionalem Episcopi rursus pertinet absolutio à censuris & pœnis. Layman. *in cit. cap. conquere. 16. num. 2. d. 1.* Hinc

Resp. Episcopi possunt etiam²³ a censuris ecclesiasticis aliisque pœnis canonicis quandoque absolvere, vel easdem relaxare ex rationabili causa, saltem in casibus jure expressis. *cap. 4. §. de adulteriis. de judic. & ibidem Abbas n. 4.* quare, licet, si lex canonica statuatur, vel etiam consuetudo ecclesiæ imponat certam pœnam clerico, v. g. ob adul-